Kitab *Al-Akhlāqul Lil Banīn* adalah salah satu diantara sekian banyak kitab agama Islam yang berbahasa Arab yang telah dijadikan sebagai kitab standar, terutama untuk pelajaran akhlak dalam proses belajar mengajar di pesantren adalah kitab *Al-akhlāqul Lil Banīn* yang dikarang oleh seorang ulama salaf (ulama terdahulu) yang bernama syekh Umar bin Ahmad Baradja. Beliau lahir di kampung Ampel Maghfur pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/ 17 Mei 1913 M.Kitab ini berisi

tentang akhlak yang harus dimiliki oleh anak laki-laki dan ditanamkan sejak dini agar anak memiliki karakter dan akhlak yang baik dan agar tidak merugi ketika dewasa nanti. Kitab ini ditulis menggunakan bahasa arab.